Forma autem sunt verba quae profert episcopus ordinans, cum manus imponit et instrumenta tradit, ut supra dictum est^{b)}.

^{a)} Suppl., qu. 38, art. 1, ad 2. — ^{b)} De Synodo, lib. 8, lib. 8, cap. 11, n. 7. — S. C. Conc., decr. diei 17 Janua-

Sedulo hic rursus notandum 1^o quod in Ordine sacro conferendo materia tradenda est ab eodem episcopo qui formam profert; secus in collatione ordinum minorum. Ita D. Thomas¹ et alii.

Notandum 2^o quod, si conferantur ordines ab uno episcopo, alio tamen celebrante, ordinatio erit valida, sed illicita, ut declaravit Innocentius XIII apud Benedictum XIV².

29. — Quaeritur 3^o. *Quis sit minister Ordinis?*

Minister ordinarius hujus sacramenti est tantum episcopus. — Potest vero Pontifex simplici sacerdoti potestatem imperfiri conferendi ordines minores, prout eam

Minister
Ordinis.

habent abbates mitrati; sed habent pro suis subditis tantum regularibus professis vel novitiis, non autem pro saecularibus, ut hodie certum est ex decreto S. C. Concilii, approbato ab Urbano VIII, qui jussit illud *inviolabiliter observari, reprobata omni contraria opinione* (Lib. VI, n. 763 et 764). Vide dicta in *Append de Privil.*, n. 117. — Saeculares autem ab abbatibus ordinati, si sint eis subditi vel habeant dimissoriales litteras a propriis ordinariis ad ipsos, illicite quidem ordinantur et suspensionem incurront, sed valide ordinantur, ut declaravit S. Congregatio. Vide dicta, eadem *Append.*, n. 120^{a)}.

30. — Quaeritur 4^o. *Quinam sint effectus Ordinis?*

Sunt tres: 1^o. *Collatio gratiae sanctificantis*, scilicet quae confertur in omni sacramento, ut diximus n. 22, et *gratiae sacramentalis*, nempe specialis auxilii ad ordinem bene exercendum; 2^o. *Collatio potestatis exercendi functiones ordinis* qui suscipit; 3^o. *Impressio characteris indelebilis*, ob quod nullius ordinis colatio iterari potest.

Effectus
Ordinis.

31. — Quaeritur 5^o. *Quae requirantur, ut quis valide et licite ordinetur?*

Ut valide ordinetur, requiritur: 1^o ut sit viator; 2^o ut sit mas; feminae enim non sunt capaces sacramenti ordinis; 3^o ut

Requisita,
ut quis va-
lide ordine-
tur.

28. — ^{a)} Sed vide notam e ad lib. 6, n. 9.
^{b)} Cfr. lib. 6, n. 749, notam d.

29. — ^{a)} Vide tamen adnotationem a ad hunc locum.

sit baptizatus; 4º ut habeat intentionem, saltem habitualem (juxta dicta n. 9), suscipiendo ordinem.

32. - Ut autem licite ordinetur, requiritur:

Iº. *Ut sit confirmatus*: sed hoc non sub praecerto gravi, ut vult communis sententia (*Lib. VI*, n. 786). Quoad obligationem vero cuiusque fidelis suscipiendo Confirmationem, vide dicta *Lib. VI*, n. 181.